2023年 12月 15日

各 位
株式会社 八十二銀行
株式会社  長野銀行

経営統合に伴う店舗統廃合のお知らせ

八十二銀行（頭取 松下 正樹）と長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、関係当局の許可等

が得られることを前提として、2026 年１月１日に銀行合併を予定しております。この度、

10月 17日にお知らせいたしました店舗の他に、別紙に記載の店舗につきまして移転・統廃

合させていただくことといたしました。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、職員一同、皆様のお役に立てるよう努力し

てまいります。今後とも変わらぬご支援・ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以下に概要をお知らせいたします。

１．合併前の店舗統合（移転）

長野銀行は 2024 年度に長野県内４店舗を、八十二銀行は 2025 年度に長野県内２店舗を

別紙のとおり各行の近隣店舗に移転いたします。本件の移転に伴う取引店名および口座番

号の変更はございません。お手元の通帳、キャッシュカードは引続きご利用いただけます。

移転により現店舗での窓口業務は終了いたしますが、移転先店舗にてお取引を引続き承

ります。現店舗に設置されているＡＴＭにつきましては、当面の間、引続きご利用いただ

けます。なお、ＡＴＭの利用状況を踏まえ、ＡＴＭの営業を停止する場合には速やかにお

知らせいたします。

２．合併の際の店舗統合（移転および廃止・統合）

長野県内に２店舗を新設し、県内 45店舗と県外１店舗を別紙の通り移転、または廃止・

統合いたします。

なお、廃止・統合店舗に係る口座番号等のお取扱いについては、決定次第順次お知らせ

いたします。

３．対象店舗の選定

対象店は、「基盤的サービス維持計画」に基づき、「近隣店舗との距離は車で 10km かつ

15 分圏内」を原則とし、建物の耐用年数や面積、立地、店舗特性等を踏まえて検討し、選

定いたしました。

統合による空き店舗については、相続コンサルティングプラザ等のお客さま相談専門拠

点や、地域活性化に資する施設としての活用等を検討してまいります。

４．お客さま専用コールセンターの設置

店舗統廃合に関するお客さまからのお問い合わせは、専用コールセンターまでお電話

ください。

お問い合わせ先 電話番号 受付時間

専用コールセンター 0120-676-105

平日:９時～17時

※但し 12月 16日(土)・17日(日)は、

受付いたします（９時～17時）

 ※設置期間は 12月 15日（金）～2024年１月 10日（水）を予定しています。

2024年 1月 11日（木）以降は、最寄りの店舗へお問い合わせください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

八十二銀行企画部 宮坂

026-224-5512

長野銀行総合企画部 小林

0263-27-3312

（別紙）

１．合併前の店舗移転

（１）長野銀行須坂南支店

移 転 日 2024年６月 24日（月）

現 住 所 長野県須坂市墨坂四丁目 11番１号

受  入  店  舗 長野銀行須坂支店

新  住  所 長野県須坂市末広町 1268番地（須坂支店内）

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.3㎞ 車での移動時間：５分

（２）長野銀行伊那東支店

移 転 日 2024年６月 24日（月）

現 住 所 長野県伊那市境 1103番地

受  入  店  舗 長野銀行伊那支店

新  住  所 長野県伊那市坂下 3199番地４（伊那支店内）

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.2㎞ 車での移動時間：５分

（３）長野銀行岡谷北支店

移 転 日 2024年７月 22日（月）

現 住 所 長野県岡谷市赤羽三丁目６番４号

受  入  店  舗 長野銀行岡谷支店

新  住  所 長野県岡谷市本町三丁目 11番 18号（岡谷支店内）

新住所との移動距離と時間 移動距離：2.3㎞ 車での移動時間：７分

（４）長野銀行松本東支店

移 転 日 2024年８月 26日（月）

現 住 所 長野県松本市埋橋二丁目３番１号

受  入  店  舗 長野銀行大名町支店

新  住  所 長野県松本市大手二丁目２番 16号（大名町支店内）

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.6㎞ 車での移動時間：７分

（５）八十二銀行塩尻西支店

移 転 日 2025年７月（※１）

現 住 所 長野県塩尻市大字宗賀字桔梗ケ原 71番地 458

受  入  店  舗 八十二銀行塩尻支店

新  住  所 長野県塩尻市大門一番町 11番 10号（塩尻支店内）

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.1㎞ 車での移動時間：３分

（６）八十二銀行茅野駅前支店

移 転 日 2025年７月（※１）

現 住 所 長野県茅野市ちの 7031番地

受  入  店  舗 八十二銀行茅野支店

新  住  所 長野県茅野市塚原二丁目 5番 12号（茅野支店内）

新住所との移動距離と時間 移動距離：0.9㎞ 車での移動時間：３分

※１．日付が確定後、改めてご案内いたします。

２．合併の際の新設店舗の概要

（１）松本渚営業部

住  所
長野県松本市渚二丁目９番 38号

【現･長野銀行本店営業部所在地】

（２）桜町支店

住  所
長野県飯田市桜町二丁目５番地

【現･長野銀行飯田支店所在地】

３．合併の際の店舗移転の概要

（１）八十二銀行長野支店

現 住 所 長野県長野市西後町 1597番地１

新  住  所
長野県長野市大字南長野 1126番地１

【現･長野銀行長野営業部所在地】

新住所との移動距離と時間 移動距離：0.5㎞ 車での移動時間：３分

（２）八十二銀行吉田支店

現 住 所 長野県長野市吉田三丁目 22番 41号（ノルテながの内）

新  住  所
長野県長野市稲田一丁目 33番地１（浅川若槻支店内）

【現･八十二銀行浅川若槻支店所在地】

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.5㎞ 車での移動時間：６分

（３）八十二銀行上山田支店

現 住 所 長野県千曲市上山田温泉二丁目 10番地６

新  住  所
長野県千曲市上山田温泉二丁目 11番地

【現･長野銀行上山田戸倉支店所在地）

新住所との移動距離と時間 移動距離：0.1㎞ 車での移動時間：１分

（４）八十二銀行西松本支店

現 住 所 長野県松本市大字島立字稲荷 405番１

新  住  所
長野県松本市渚二丁目９番 38号（松本渚営業部内）

【現･長野銀行本店営業部所在地】

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.2㎞ 車での移動時間：６分

（５）八十二銀行上郷支店

現 住 所 長野県飯田市上郷黒田 471番地３

新  住  所
長野県飯田市桜町二丁目５番地（桜町支店内）

【現･長野銀行飯田支店所在地】

新住所との移動距離と時間 移動距離：1.4㎞ 車での移動時間：４分

４．合併の際の統合の概要

 市町村
移転・廃止対象店 統合先

備考
車での移動

距離/時間 銀行名 部店名 統合方式 銀行名 部店名

北
信

長野市

八十二銀行 吉田支店 移転 八十二銀行 浅川若槻支店  1.5㎞ /６分

長野銀行 若槻支店 廃止 八十二銀行 浅川若槻支店  0.3㎞ /１分

長野銀行 川中島支店 廃止 八十二銀行 川中島支店  3.1㎞ /７分

長野銀行 丹波島支店 廃止 八十二銀行 川中島支店  1.1㎞ /２分

長野銀行 柳町支店 廃止 八十二銀行 昭和通営業部  0.9㎞ /４分

長野銀行 篠ノ井支店 廃止 八十二銀行 篠ノ井支店  0.5㎞ /２分

長野銀行 長野営業部 廃止 八十二銀行 長野支店※２
※２.合併日以降は現長野銀行長野営

業部の店舗にて営業いたします。
0.5㎞ /３分

長野銀行 芹田支店 廃止 八十二銀行 長野南支店  1.3㎞ /４分

長野銀行 柳原支店 廃止 八十二銀行 東和田支店  2.5㎞ /７分

千曲市
長野銀行 上山田戸倉支店 廃止 八十二銀行 上山田支店※３

※３.合併日以降は現長野銀行上山田

戸倉支店の店舗にて営業いたしま

す。

0.1㎞ /１分

長野銀行 屋代支店 廃止 八十二銀行 屋代支店  0.3㎞ /１分

須坂市 長野銀行
須坂支店

(須坂南支店)※１
廃止 八十二銀行 須坂支店  0.6㎞ /２分

中野市 長野銀行 中野支店 廃止 八十二銀行 中野支店  0.8㎞ /３分

坂城町 長野銀行 坂城支店 廃止 八十二銀行 坂城支店  0.6㎞ /２分

東
信

信

上田市
長野銀行 上田支店 廃止 八十二銀行 上田支店  0.2㎞ /２分

長野銀行 三好町支店 廃止 八十二銀行 三好町支店  0.4㎞ /２分

佐久市
長野銀行 岩村田支店 廃止 八十二銀行 岩村田支店  0.4㎞ /３分

長野銀行 佐久支店 廃止 八十二銀行 野沢支店  1.5㎞ /５分

小諸市 長野銀行 小諸支店 廃止 八十二銀行 小諸支店  0.4㎞ /１分

 市町村
移転・廃止対象店 統合先

備考
車での移動

距離/時間 銀行名 部店名 統合方式 銀行名 部店名

中
信

松本市

長野銀行 松本北支店 廃止 八十二銀行
信州大学前支店

※４

※４.2024 年 5 月 27 日以降は現

長野銀行松本北支店の店舗にて

営業いたします。

0.0㎞ /０分

長野銀行 波田支店 廃止 八十二銀行 波田支店  2.7㎞ /６分

長野銀行
大名町支店

(松本東支店)※１
廃止 八十二銀行 松本駅前支店  0.7㎞ /４分

長野銀行 元町支店 廃止 八十二銀行 松本駅前支店  2.6㎞/11分

八十二銀行 西松本支店 移転

（新設）松本渚営業部※５
※５.新店舗は現長野銀行本店営

業部の店舗に新設します。

1.2㎞ /６分

長野銀行 本店営業部 廃止 0.0㎞ /０分

長野銀行 松本西支店 廃止 2.2㎞ /８分

長野銀行 高宮支店 廃止 八十二銀行 南松本支店  0.7㎞ /４分

長野銀行 芳川支店 廃止 八十二銀行 村井支店  1.6㎞ /６分

安曇野市

長野銀行 豊科支店 廃止 八十二銀行 豊科支店  0.2㎞ /１分

長野銀行 穂高支店 廃止 八十二銀行 穂高支店  0.4㎞ /２分

長野銀行 三郷支店 廃止 八十二銀行 三郷支店  0.4㎞ /１分

塩尻市
長野銀行 塩尻支店※６ 廃止 八十二銀行 塩尻支店

※６．長野銀行塩尻支店平沢出張

所は、現在地にて引続き営業いた

します。

0.7㎞ /３分

長野銀行 広丘支店 廃止 八十二銀行 広丘支店  1.8㎞ /４分

大町市 長野銀行 大町支店 廃止 八十二銀行 大町支店  1.2㎞ /５分

木曽町 長野銀行 木曽支店 廃止 八十二銀行 福島支店  0.9㎞ /３分

白馬村 長野銀行 白馬支店 廃止 八十二銀行 白馬支店  0.6㎞ /２分

南
信

飯田市
八十二銀行 上郷支店 移転

（新設）桜町支店※７
※７.新店舗は現長野銀行飯田支

店の店舗に新設します。

1.4㎞ /４分

長野銀行 飯田支店 廃止 0.0㎞ /０分

伊那市 長野銀行
伊那支店

(伊那東支店)※１
廃止 八十二銀行 伊那支店  1.6㎞ /６分

茅野市 長野銀行 茅野支店 廃止 八十二銀行 茅野支店  0.3㎞ /１分

諏訪市 長野銀行 諏訪支店 廃止 八十二銀行 諏訪支店  2.8㎞ /７分

岡谷市 長野銀行
岡谷支店

(岡谷北支店)※１
廃止 八十二銀行 岡谷支店  0.6㎞ /２分

駒ヶ根市 長野銀行 駒ヶ根支店 廃止 八十二銀行 駒ヶ根支店  0.1㎞ /１分

箕輪町 長野銀行 箕輪支店 廃止 八十二銀行 箕輪支店  0.4㎞ /１分

下諏訪町 長野銀行 下諏訪支店 廃止 八十二銀行 下諏訪支店  1.3㎞ /４分

県
外

東京都 長野銀行 東京支店※８ 廃止 八十二銀行 東京営業部

※８.2024 年 2 月 19 日から合併

時までは、八十二銀行東京営業

部の店舗にて営業いたします。

0.0㎞ /０分

※１．括弧書きの長野銀行の店舗は合併前に上段店舗に移転統廃合されております。

合併時（２０２６年１月）の店舗（営業場所）のご案内

【北信 長野市】

長野銀行 川中島支店・長野銀行 丹波島支店 → 八十二銀行 川中島支店

八十二銀行 吉田支店・長野銀行 若槻支店 → 八十二銀行 浅川若槻支店

長野銀行 柳町支店 → 八十二銀行 昭和通営業部

長野銀行 篠ノ井支店 → 八十二銀行 篠ノ井支店

八十二銀行 長野支店 → 長野銀行 長野営業部

長野銀行 芹田支店 → 八十二銀行 長野南支店

長野銀行 柳原支店 → 八十二銀行 東和田支店

【北信 千曲市・須坂市・中野市・坂城町】

八十二銀行 上山田支店 → 長野銀行 上山田戸倉支店

長野銀行 屋代支店 → 八十二銀行 屋代支店

長野銀行 須坂支店 → 八十二銀行 須坂支店

長野銀行 中野支店 → 八十二銀行 中野支店

長野銀行 坂城支店 → 八十二銀行 坂城支店

【東信 上田市・佐久市・小諸市】

長野銀行 上田支店 → 八十二銀行 上田支店

長野銀行 三好町支店 → 八十二銀行 三好町支店

     長野銀行 岩村田支店 → 八十二銀行 岩村田支店

長野銀行 小諸支店 → 八十二銀行 小諸支店

   長野銀行 佐久支店 → 八十二銀行 野沢支店

【中信 松本市】

八十二銀行 信州大学前支店 → 長野銀行 松本北支店

長野銀行 波田支店 → 八十二銀行 波田支店

長野銀行 大名町支店 ・長野銀行 元町支店 → 八十二銀行 松本駅前支店

長野銀行 松本西支店・八十二銀行 西松本支店 → 【新設】松本渚営業部

長野銀行 高宮支店 → 八十二銀行 南松本支店

現長野銀行本店営業部の店舗に新設（現長野銀行本店営業部は廃止）

長野銀行 芳川支店 → 八十二銀行 村井支店

【中信 安曇野市・塩尻市・大町市・木曽町・白馬村】

長野銀行 豊科支店 → 八十二銀行 豊科支店

長野銀行 穂高支店 → 八十二銀行 穂高支店

長野銀行 三郷支店 → 八十二銀行 三郷支店

長野銀行 塩尻支店 → 八十二銀行 塩尻支店

長野銀行 広丘支店 → 八十二銀行 広丘支店

長野銀行 大町支店 → 八十二銀行 大町支店

長野銀行 木曽支店 → 八十二銀行 福島支店

長野銀行 白馬支店 → 八十二銀行 白馬支店

【南信 飯田市・伊那市・茅野市・諏訪市・岡谷市・駒ヶ根市・箕輪町・下諏訪町】

八十二銀行 上郷支店 → 【新設】桜町支店

長野銀行 伊那支店 → 八十二銀行 伊那支店

現長野銀行飯田支店の店舗に新設（現長野銀行飯田支店は廃止）

長野銀行 茅野支店 → 八十二銀行 茅野支店

長野銀行 諏訪支店 → 八十二銀行 諏訪支店

長野銀行 岡谷支店 → 八十二銀行 岡谷支店

長野銀行 駒ヶ根支店 → 八十二銀行 駒ヶ根支店

長野銀行 箕輪支店 → 八十二銀行 箕輪支店

長野銀行 下諏訪支店 → 八十二銀行 下諏訪支店

【長野県外 東京都】

長野銀行 東京支店 → 八十二銀行 東京営業部